
COMUNE DI BEVAGNA
Provincia di Perugia

Originale

N.  72 Registro Generale
N. 21 Registro Particolare

AREA TECNICA

UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PROGETTAZIONI - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE N.21 del 02-03-2015

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTA la disposizione del Sindaco n. 8 del 31.01.2015 con la quale sono stati individuati
per il corrente anno i Responsabili di Area, in quanto tali titolati ad assumere atti di
gestione sui relativi capitoli di spesa per l’anno 2015;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 12.06.2009, con cui sono state
approvate le modifiche al “Regolamento Comunale per le forniture ed i servizi in economia
ai sensi del D.Lgs. 163 del 12.04.2006”;

VISTO il disposto dell’art. 163, comma 2°, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che consente,
in attesa di approvazione del Bilancio di Previsione, esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio
approvato ed in misura non superiore  mensilmente ad un dodicesimo della stessa;

PREMESSO:
CHE i Comuni di Bevagna, Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi, Giano dell’Umbria,
Gualdo Cattaneo, Massa Martana, Montefalco e Trevi, con atti approvati dai rispettivi
consigli comunali, si sono uniti in Unione ai sensi dell’art.32 D.Lgs  n.267/2000,
denominata “ Terre dell’Olio e del Sagrantino”;

CHE nello Statuto dell’Unione è prevista la gestione della centrale unica di committenza
C.U.C.  con compiti di acquisizione di lavori, beni e servizi, tra cui i servizi attinenti
l’architettura e l’ingegneria;

Oggetto:AFFIDAMENTO  INCARICO  ALLA CENTRALE UNICA DI COM=
MITTENZA  C.U.C PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN TECNICO
LIBERO PROFESSIONISTA PER LA REDAZIONE DEL PROGET=
TO  PRELIMINARE  PER  LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO



CHE la convenzione per la gestione del servizio in questione è stata sottoscritta dai Sindaci
dell’Unione in data 09/02/2015;

TUTTO CIO' PREMESSO:

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale intende rientrare nel riparto dei
fondi di cui al Decreto Mutui per interventi di edilizia scolastica, in attuazione dell’art.10
della legge di conversione n.128/13,  per la realizzazione di un nuovo polo scolastico,
presentando entro il 31/03/2015 apposito progetto preliminare;

CHE data la complessità del progetto e la ristrettezza dei tempi per gli adempimenti in
questione, è necessario avvalersi di tecnici esterni ai sensi dell’art.90 comma 6) del Decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e dell’art.252 comma 2) del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e
successive modificazioni ed integrazioni al fine di non compromettere il normale
svolgimento delle funzioni di istituto;

CHE pertanto occorre avvalersi della centrale unica di committenza C.U.C.  con compiti
di acquisizione di lavori, beni e servizi, tra cui i servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria,
per la scelta del tecnico professionista;

PRECISATO:
CHE l’incarico dovrà decorrere dalla data di sottoscrizione dell’atto di aggiudicazione e
dovrà concludersi entro il 15/03/2015;

CHE per lo svolgimento del presente incarico non viene corrisposto alcun compenso;

ATTESA l’urgenza di provvedere al riguardo;

VISTI:
il D. Lgls 12 aprile 2006, n.163  e successive modifiche ed integrazioni;-
il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 , Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto-
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni,
il vigente Statuto comunale;-
il vigente Regolamento comunale di Contabilità;-
il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;-
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs-
18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

Le premesse si intendono integralmente riportate e approvate;1.

Di affidare alla centrale unica di committenza C.U.C. l’incarico per l’individuazione di2.
un tecnico libero professionista per la redazione del progetto preliminare per la
realizzazione di un nuovo polo scolastico da realizzare nel capoluogo;

Di dare atto che l’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione dell’atto di3.
aggiudicazione e dovrà concludersi entro il 15/03/2015;

R. G. 72 - Pag. 2 - @-@

http://www.bosettiegatti.it/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.it/info/norme/statali/2006_0163.htm


Di dare atto altresì che pere lo svolgimento del presente incarico non verrà corrisposto4.
alcun compenso;

Di dare atto che il presente provvedimento non comportando alcun onere economico5.
per l’Ente, non verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Ragioneria.

Il Responsabile dell’Area
RENZONI ANTONELLO

R. G. 72 - Pag. 3 - @-@



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

.Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 ڤ

.Controllo ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 ڤ

Impegno di spesa n. …… Liquidazione n. ……

Lì
Il Responsabile  dell’Area Economico-Finanziaria

Piero Ugolini

**********************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio in data
______________   per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Rag. Oriana Petrini

**********************************************************************

Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
Responsabile dell’Area Tecnica
Responsabile Ufficio __________________

R. G. 72 - Pag. 4 - @-@


